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Aniello mainolfi

Da: "Serra Bellini Mauro" <m.serrabellini@mpaaf.gov.it>
A: <marco.batazzi@regione.piemonte.it>; <filippo_clary@regione.lombardia.it>: "Francesco
Vettore™

<Francesco.Vettore@regione.veneto.it>; <maria.gatto@regione.liguria.it>:
"Collavini Paolo™ <paolo.collavini@regione.fvg.it>; "'Paoclo Banti"
<paolo.banti@regione.toscana.it>; "Alvaro Holl" <aholl@regione.umbria.it>; ""Gianni
Fermanelli" <gianni.fermanelli@regione.marche.it>; <amarangi@regione.lazio.it>;
<franco.lacivita@regione.abruzzo.it>; <mastronardi.emidiovittorio@mail.regione. molise..it>;
"ANIELLO MAINOLFI" <an.mainolfi@maildip.regione.campania.it>;
<g.pagliardini@regione.puglia.it>; <fernanda.cariati@regione basilicata.it>;
<f.pisacane@regcal.it>, <vcusumano@regione sicilia.it>; "'frene Floris - R.A.S."
<ifloris@regione.sardegna.it>

Cc: "De Felice Nicola" <N.Defelice@mpaaf.gov.it>
Data invio: martedi 16 ottobre 2012 9.00
Allega: ania 2 siccita 2012.pdf

Oggetto: .Deroga siccita 2012

Per informatzione, si allega la risposta Ania da utilizzare ai fini dell’attivazinne del procedimento di deroga a0
vigente piano assicurativo per la siccita.
Mauro Serra Bellini
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ANIA M-

Associazione Nazionale
fra le Imprese Assicuratrici

Direzione Vita ¢ Danni non Auto
1 Direttore
Email: roberto.manzuto@ania. it

Roma, 20 settembre 2012

Spettabile

Ministero delle politiche agricole alimentari
e forestali

Via XX Settembre, 20

00187 Roma

¢ p.c. ISMEA — Area Scrvizi Assicurativi e
riassicurazioni ‘
Via Nomentana, 183
00161 Roma

Numero: 0020649

Classifica Consorzio Italiano di Coriassicurazione

(AR o lamis s n i
Via Nomentana, 183

00161 Roma

Regione Emilia Romagna
Assessorato Agricoltura
Viale della Fiera, 8
40127 Bologna

Regione Vencto
Assessorato Agricoltura
Via Torino, 110

30172 Mestre (VE)

Oggetto: Plano Assicurativo agricolo 2012 - D.M. 18 gennaio 2012 n. 1324, art. 5
comma 4

In rifcrimento alla Vostra comunicazione del 18 settembre u.s., pervenutaci per le vie hrewvi,
relativa alle stime attuali dei danni causati alle coltivazioni dalla siccita, possiamo concludere
che. sentite le principali imprese operanti nel settore, nel 2012 il sistema assicurativo italiano
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dei rischi agricoli non avrebbe potuto fornire adeguata copertura a tutte la coltivazioni che sono
state interessate dagli eventi siccitosi.

Rimaniamo a completa disposizione per qualsiasi chiarimento e porgiamo cordiali saluti,
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